

## Protokół Nr 56/23

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 22 lutego 2023 r. w trybie zdalnym w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3 - w formie wideokonferencji Cisco Webex Meetings z użyciem systemu eSesja - stosownie do art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2021 poz. 2095 z późn. zm.).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady rozpoczęły się o godz. 15:00 i trwały do godz. 15:15.

Obrady prowadził **Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Wydruk listy obecności członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

### Przebieg posiedzenia

#### Ad 1.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** otworzył posiedzenie, a następnie poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.

Następnie Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr LIII/636/22 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2022/2023.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie realizacji zadania dotyczącego poprawy infrastruktury rowerowej na terenie miasta Starachowice.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.
5. Informacja o stanie zadań związanych z realizacją konkursu „Z Panem Scratchem za pan brat – edycja 2022”.
6. Sprawy różne.

## **Ad 2.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr LIII/636/22 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2022/2023 przedstawiła **Anna Grzela, dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji.**

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt LVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie (8 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2022/2023. Opinia nr 133/23 stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 4 do protokołu*.

## **Ad 3.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr LIII/636/22 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie realizacji zadania dotyczącego poprawy infrastruktury rowerowej na terenie miasta Starachowice przedstawiła **Anna Grzela, dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji.**

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt LVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie (8 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie realizacji zadania dotyczącego poprawy infrastruktury rowerowej na terenie miasta Starachowice. Opinia nr 134/23 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 6 do protokołu*.

## **Ad 4.**

Komisja przy 7 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 7 do protokołu*.

#### **Ad. 5.**

Informację o stanie zadań związanych z realizacją konkursu „Z Panem Scratchem za pan brat – edycja 2022” przedstawił **Robert Janus, Dyrektor Departamentu IT.**

Dyskusji nie było.

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.

#### **Ad 6.**

W sprawach różnych:

**Radny Grzegorz Galuszka** nawiązał do sytuacji w Spółce Uzdrowisko Busko-Zdrój, przypominając, że miała zostać opracowana strategia rozwoju Spółki, jednak na ostatnim posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny okazało się, że przedmiotowego dokumentu nie przyjęła jeszcze rada nadzorcza. Zaproponował zorganizowanie posiedzenia, na którym można byłoby omówić ten temat.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** zaznaczył, że Komisja Zdrowia zajęła się tym tematem jakiś czas temu i jest komisją właściwą, aby kontynuować prace w tym zakresie. Uznał, że należy poczekać do skonkludowania tych prac i wówczas radni będą mogli się do tego jakoś odnieść.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Banaś

Protokół sporządził: Michał Wójcik